
UCHWAŁA NR VI/67/2019
RADY MIEJSKIEJ W NOWYM TOMYŚLU

z dnia 20 lutego 2019 r.

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej lotniska w Kąkolewie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2018 r., 
poz. 994 ze zm.) oraz art. 9 ust. 2 3 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach  (Dz.U. 
z 2018 r., poz. 870 ), Rada Miejska w Nowym Tomyślu uchwala, co następuje:

§ 1. Postanawia się o oddaleniu petycji wniesionej do Rady Miejskiej w Nowym Tomyślu przez Pana 
Adama Fularza, dotyczącej przystosowania infrastruktury lotniska w Kąkolewie do obsługi pasażerskich 
połączeń lotniczych oraz uruchomienia dotowanych lotów do Warszawy.

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady do zawiadomienia składającego petycję o sposobie jej 
załatwienia wraz z uzasadnieniem.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: 8FA485A2-B337-40C8-9DC6-C028A6897C97. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

do uchwały Nr VI/67/2019 Rady Miejskiej w Nowym Tomyślu z dnia 20 lutego 2019 r.

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej lotniska w Kąkolewie

Dnia 10 grudnia 2018 r. do Rady Miejskiej w Nowym Tomyślu wpłynęła drogą

elektroniczną petycja Pana Adam Fularza, który wnosi w niej o przystosowanie infrastruktury

lotniska w Kąkolewie do obsługi pasażerskich połączeń lotniczych oraz uruchomienia dotowanych

lotów do Warszawy.

Zgodnie z § 118 ust. 2 Statutu Gminy Nowy Tomyśl (Uchwała nr LVIII/563/2018 Rady

Miejskiej w Nowym Tomyślu z dnia 15 października 2018 roku, Dz. Urz. Woj. Wlkp. z dnia 18

października 2018 r. poz. 8015) Przewodniczący skierował petycję do Komisji Skarg, Wniosków

i Petycji celem wydania opinii w sprawie.

Komisja Skarg Wniosków i Petycji podczas posiedzenia w dniu 15 lutego 2019 r.,

zapoznała się z treścią petycji i po przeprowadzonej dyskusji, w wyniku głosowania członków

Komisji, jednomyślnie (2 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się) wydała opinię o oddaleniu petycji.

Opinia komisji:

Komisja stwierdziła, że zgodnie z art. 7 ustawy o samorządzie gminnym, zadaniem gminy

jest transport lokalny tj. komunikacja miejska i podmiejska, a takiego charakteru nie ma dotowanie

lotów pasażerskich do Warszawy. Osoba składająca petycję wskazała za przykład Zieloną Górę,

która korzysta z lotniska w Babimoście i dotuje loty do Warszawy, natomiast jest ona miastem

wojewódzkim.

Ponadto, w zakresie dotyczącym  remontu oraz wyposażenia lotniska, Komisja wskazała,

że teren lotniska stanowi własność prywatną, zlokalizowaną poza terenem gminy Nowy Tomyśl,

a Gmina nie dysponuje środkami finansowymi na pokrycie tak kosztownej inwestycji.

Wobec powyższego postanawia się, jak w sentencji uchwały.

Id: 8FA485A2-B337-40C8-9DC6-C028A6897C97. Podpisany Strona 1




